

Fritidsnämnden

## **Verksamhet för äldre ungdom och unga vuxna i Henriksdal 2015 - 2016**

### **Förslag till beslut**

1. Fritidsnämnden beslutar att ingå en överenskommelse med föreningen Henriksdals ungdomsråd, med giltighet till och med 2016-12-31, där föreningen får möjlighet att bedriva verksamhet för åldersgruppen 18 – 25 år på Henriksdals fritidsgård samt i en sporthall i centrala Nacka
2. Utförarenheten för verksamheten på Henriksdals fritidsgård ges i uppdrag att stödja och följa upp ungdomsrådets verksamhet utifrån behov
3. Ungdomsrådet ges ett föreningsbidrag med 55 kronor per redovisad aktivitetkväll för högst två aktiviteter per vecka under skolterminerna

### **Sammanfattning**

Under 2012 uppvaktade unga vuxna boende på Henriksdalsberget kommunen med ett förslag om en föreningsdriven öppen fritidsverksamhet för åldersgruppen 18 – 25 år. Samtidigt lämna personalen på Henriksdals fritidsgård in ett förslag om att utöka sin verksamhet för en äldre målgrupp, då de såg ett behov av detta i sitt närområde.

Fritidsnämnden beslöt att stödja verksamheten. Verksamheten har bestått av en öppen kväll i veckan på fritidsgården och en öppen idrottsaktivitet i sporthall i veckan. Kultur- och fritidsenheten föreslår att fritidsnämnden ingår en överenskommelse med föreningen om möjlighet till fortsatt verksamhet på samma villkor som tidigare, till längst 31 december 2016.

Förslag till beslut innebär en kostnad för fritidsnämnden för föreningsbidrag till ungdomsrådet på Henriksdalsberget med högst 4 500 kronor per år. Enheten bedömer att det finns utrymme för kostnaden inom fritidsnämndens beslutade ram för föreningsbidrag.

## Ärendet

### Bakgrund

Under 2012 och 2013 pågick en diskussion om fritidssituationen för äldre ungdom och unga vuxna. Erfarenheter från andra kommuner visade då att unga i åldern 16 – 25 år ofta har behov av en öppen mötesplats som fungerar både som en samlingsplats där man träffas på fritiden och en plats för olika spontana fritidsaktiviteter. Åldersgruppen är i liten utsträckning aktiv i traditionellt föreningsliv och deras ekonomi ger dem ofta mindre möjligheter att delta i fritidsaktiviteter som anordnas kommersiellt. Samtidigt kan det i vissa grupper finnas behov av kontakter med stödjande vuxna för olika samtal.

Unga vuxna från Henriksdalsberget hade då bildat ett ungdomsråd och framförde förslag om en verksamhet för äldre ungdom och unga vuxna i området. De ville bland annat driva ett café, ordna öppna temakvällar och ha viss öppen idrottsverksamhet. Personalen på Henriksdals fritidsgård framförde samtidigt ett liknande förslag om en verksamhet för äldre ungdom och unga vuxna i området.

Fritidsnämndens tjänstemän bedömde då att verksamhetsidén kunde vara en pilot där en form för ungdomsstyrd fritidsverksamhet för äldre ungdom och unga vuxna prövas, samtidigt som fritidsgårdslokaler utnyttjas mer effektivt och fritidsgårdspersonal får ett nytt uppdrag i att stödja denna typ av förening.

### Tidigare beslut

Fritidsnämnden beslöt den 6 februari 2013 att fortsätta diskussionen med de unga vuxna som är aktiva i området och med personalen på fritidsgården för att ta fram ett förslag till en fritidsverksamhet som drivs av unga vuxna i föreningsform med stöd av fritidsgården, inom beslutad ekonomisk ram för befintlig uppdragsersättning för fritidsgårdsverksamheten.

Fritidsnämnden beslöt den 15 maj 2013 att ungdomsrådet på Henriksdalsberget ges en möjlighet att ingå en överenskommelse med kommunen som innebär att de får tillgång till fritidsgårdens nuvarande lokaler för öppna fritidsaktiviteter för sina medlemmar i åldern 18 – 25 år, en kväll i veckan samt viss tid under sommaren. Överenskommelsen innebar även att ungdomsrådet gavs tillgång till en sporthall för öppen idrottsverksamhet på Sicklaön två timmar en vardagskväll i veckan.

Utförarens av fritidsgårdsverksamheten på Henriksdalsberget gavs i uppdrag att stödja och följa upp ungdomsrådets verksamhet utifrån behov samt att tillhandahålla fritidsgårdslokalen en kväll per vecka samt viss tid under sommaren utan utökad uppdragsersättning.

Nämnden beslöt även att ge ungdomsrådet ett föreningsbidrag med 55 kronor per redovisad aktivitetskväll för högst två aktiviteter per vecka under skolterminerna, vilket



skulle innebära en kostnad på högst 2 200 kronor för hösten 2013. Inriktningen var att överenskommelsen skulle gälla till och med december 2015.

Fritidsnämnden beslöt även att utreda möjligheterna för att erbjuda en ny samlingslokal/aktivitetslokal för ungdomsrådet och andra föreningars möten i anslutning till befintlig fritidsgård.

### **Verksamhetens resultat**

Den 26 augusti 2013 ingick kommunen och föreningen Henriksdals ungdomsråd en överenskommelse. Henriksdals fritidsgård fick i uppgift att stödja och följa upp verksamheten. Ungdomsrådet har även lämnat in skriftlig redovisning av verksamheten. Verksamheten startade under hösten 2013.

En kväll i veckan har föreningen haft verksamhet i fritidsgårdens lokaler, då fritidsgårdens ordinarie verksamhet har varit stängd. Aktiviteterna har bland annat bestått av umgänge, samtal, matlagning, studiestöd, olika tävlingar och spel, CV-skrivande samt stöd vid arbetsökning. Antalet deltagare har varit mellan 15 och 20 personer per gång. En kväll i veckan har föreningen haft öppen idrott med blandade aktiviteter i Järla sporthall, där cirka 20 personer i genomsnitt per gång har deltagit. Verksamheten har varit uppskattad av föreningens medlemmar.

### **Kultur- och fritidsenhetens bedömning och förslag till beslut**

Verksamheten har haft positiva effekter både för dem som tagit ansvar för verksamheten och för dem som har deltagit. Fritidsgårdsresursen på Henriksdalsberget har kunnat nyttjas mer effektivt i och med att personalen och lokalen även varit tillgänglig för denna åldersgrupp.

Där det finns förutsättningar att bilda ungdomsföreningar av detta slag, som kan få stöd av personal på en fritidsgård vid behov, bedömer enheten är en modell som kan ge äldre ungdommar och unga vuxna ytterligare möjligheter att få delta i ett positivt sammanhang på sin fritid. Under kommande år bör det även prövas om fritidsgårdslokaler kan användas för äldre ungdom då den ordinarie verksamheten inte pågår, i syfte att få ett än mer effektivt resursutnyttjande.

Fritidsnämnden har tidigare beslutat att utreda föreningsbidrag för fritidsverksamhet för unga vuxna upp till 25 år. I avvaktan på ett beslut om ett eventuellt generellt föreningsbidrag som utlyses för föreningar för verksamheter som riktas till äldre ungdomar och unga vuxna, föreslår kultur- och fritidsenheten att fritidsnämnden ingår en överenskommelse med Henriksdals ungdomsråd med samma villkor som tidigare överenskommelse. Enheten föreslår att fritidsnämnden ingår en överenskommelse med föreningen om möjlighet till fortsatt verksamhet på samma villkor som tidigare, till längst 31 december 2016



## **Ekonomiska konsekvenser**

Förslag till beslut innebär en kostnad för fritidsnämnden för föreningsbidrag till ungdomsrådet på Henriksdalsberget med högst 4 500 kronor per år. Enheten bedömer att det finns utrymme för kostnaden inom fritidsnämndens beslutade ram för föreningsbidrag.

## **Konsekvenser för barn**

Då förslag till beslut avser en verksamhet för unga som i huvudsak är över 18 år eller äldre får beslutet inga direkta konsekvenser för barn. Förslaget syftar till att äldre ungdom och unga vuxna, delvis unga med begränsade socioekonomiska resurser och unga som inte alls eller i mindre utsträckning tar del av annat fritidsutbud ska ges möjlighet att delta och uppleva en positiv fritidsverksamhet. I beredningen av ärendet har berörda ungdomar haft möjlighet att uttrycka sina åsikter om förslaget till beslut. Berörda ungdomar är positiva till förslaget.

Nadia Izzat  
Enhetschef  
Kultur- och fritidsenheten

Thomas Sass  
Utvecklingsledare  
Kultur- och fritidsenheten